
Z historie klubu SCPAP 

rok 2024 

 

3. 1. Dan Gracík odletěl na třítýdenní přípravu do thajského Phuketu, odtud pak na  
  doladění do rakouského města Linz a následně pak do katarského Dóha na  
  mistrovství světa (11. – 18. 2.). 

26. 1. Aleš Rucký odletěl na Nový Zéland s cílem přeplavat Cookovu úžinu. Kvůli 
  špatnému počasí se do vody však vůbec nedostal… 

11. 2. Dan Gracík postoupil do semifinále na 50 M, vytvořil nový český rekord (23,45)  
    a skončil celkově na 13. místě na MS v Dauhá. 

24. 2. Aleš Rucký skončil na MS masters v Dauhá v závodě na 3 km na 13. místě. 

24. 2. V semifinále MČR družstev skončila naše družstva na postupových místech –  
  ženy „A“ a muži „A“ ze 2. místa do finále 1. ligy, muži „B“ do finále 2. ligy. 

5. 3. Áďa Vavřinová se kvalifikovala na šampionát jihovýchodní části amerických 
            univerzit SEC v Auburnu. 

23. 3. Ve finále MČR družstev v Českých Budějovicích titul v 1. lize vybojovali naši  
           muži, ženy skončily druhé. Ve finále 2. ligy vyhrálo naše „B“ družstvo! 

6. 4. Charlene Daniela Crhová startovala na juniorském multiutkání v rakouském  
           Grazu za účasti 14 reprezentačních družstev. 

6. 4. 16 našich plavců startovalo na plaveckém poháru Arena Puchar ve Varšavě. 

21. 4. Na MM ČR masters ve Zlíně se za náš klub zúčastnilo 5 plavců. 

26. 4. Zúčastnili jsme se 1. kola Českého poháru v Ostravě. 

10. 5. Uspořádali jsme 19. ročník VC Pardubic jako 2. kolo Českého poháru, Startovalo  
            550 plavců ze 6 zemí.  Vítězi se stali Jan Šefl a Kristýna Horská. 

24. 5. Na LMČR juniorů v Praze naši plavci vybojovali 19 medailí – 10x zlato, 5x stříbro a  
           4x bronz. 

25. 5. Od začátku května se v tureckém Beleku připravovali na letní sezónu Dan Gracík  
           a Jan Čejka. Dan pak rovnou z Beleku odletěl na AP Race do Londýna. Tam pře- 
           konal hned 3 české rekordy – 50 M, 100 VZ a 100 M. Od „A“ limitu na 100 M mu  
           chyběli 2 setiny… 

8. 6. Na žákovských republikových šampionátech jsme získali 4 medaile. 

13. 6. Na LMČR open v Ústí nad Labem a získali jsme 18 medailí – 8 zlatých, 3 stříbrné a  
            7 bronzových. 

17. 6. Na ME v srbském Bělehradě vybojoval Dan Gracík bronzovou medaili na 50 M  
           (23,26), ale důležitější bylo splnění „A“ limitu na 100 M  na OH do Paříže!!!   



22. 6. Uspořádali jsme 50.ročník Memoriálu Miroslava Kroufka na Seči, kde se uskuteč- 
            nilo i 41. Mistrovství ČR na 10 km. 2x zlato a 1x stříbro pro náš klub získali jen plavci  
            masters. 

26. 6. Na Letních pohárech 10ti a 11.ti letých vybojovala Anička Sedláková 4 medaile 

26. 6. Na ME masters v Bělehradě vybojoval stříbro na 400 PZ Ladislav Hámorský. 

2. 7. Na MEJ v litevském Vilnijusu startovala Charlene Daniela Crhová 

8. 7. Čtyři naši plavci byli součástí štafety, která úspěšně zdolala kanál La Manche -  
            Jan Knotek, Josef Knotek, Pavlína Dvořáková a Gábina Dvořáčková – časem  
            13 hodin a 39 minut 

26. 7. Dan Gracík absolvoval dva starty na OH v Paříži – 100 M a 100 VZ. 

16. 9. Čtyři naši plavci – Gábina Dvořáčková, Jan a Josef Knotkovi a Petr Matěna -     
            absolvovali 24 hodinový závod v Náchodě. Naplavali 89,3 km 

Září Petr Matěna byl členem štafety, která zdolala Severní kanál mezi Irskem a  
            Skotskem. 

30.10. Těsně před startem VC Brna si Lydie Štěpánková obnovila zranění již operova- 
            ného kolene. Přestože operace dopadla dobře, může to ukončit její kariéru…  
           ���. Doufejme, že ne! 

9. 11. MČR masters v České Lípě – zlato, stříbro a dva české rekordy vybojovala  
            Lenka Pavlacká. 

10. 11. Na mezinárodních závodech v belgickém Gentu splnil Jan Čejka limit na MS do 
           Budapešti na 200 Z. Poté hned odletěl na třítýdenní vysokohorské soustředění do  
           Andory. 

30.11. Na Zimních pohárech 10ti a 11ti letého žactva  získali naše naděje 8 medailí –  
           Anna Sedláková (6) a Lukáš Emmet Zajíc (2) 

7. 12. Na ZMČR žactva jsme pak získali jen 3 medaile, které vybojoval Sami Al-Robai,  

10.12. Na MS v Budapešti se víc dařilo Janu Čejkovi, který se probojoval do finále na  
           200 Z (8.), za očekáváním zůstal Dan Gracík (nejlépe 30. na 50 M). 

19.12. Na MČR juniorů a open v Brně na krátkém bazénu jsme v kategorii juniorů získali  
           28 medailí (13 – 9 – 6) a 15 medailí v kategorii open (2 – 8 – 5 ) 

26.12. Lenka Eňa Pavlacká po desáté v řadě absolutně zvítězila na Memoriálu Alfréda  
           Nikodéma na trati 750 m u Národního divadla a nyní už pro červenobílé barvy  
           vybojovala poslední medaili v roce 2024 ���� 

31.12. Nejhodnotnější výkon letošního roku zaplaval Dan Gracík na ME v Bělehradě 

na  

           100 M 51,40, za který získal 890 bodů a Lydie Štěpánková, která na LMČR v Ústí  

           nad Labem zaplavala 50 P za 32,00 a bylo to za 756 bodů. 


